
1 
COMUNE DI COLLEPASSO  PIAZZA DANTE – 73040 COLLEPASSO (LE) 

________________________________________________________________________________ 
 Tel. Centr. 0833.341568  –  Fax 0833 349000 

PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it 

 

 

COMUNE DI COLLEPASSO 
Provincia di Lecce 

 
  

Piazza Dante n°25 - 73040 Collepasso (LE)  

 

Tel. 0833/341568 - Fax 0833/349000 
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it 

sito web: www.comunedicollepasso.le.it/  
 

 
 

 
 
 

 
 
1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Collepasso, Piazza Dante n°25, cap 73040  

Collepasso (LE) - PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it  Tel. 0833.341568, 
Fax.0833.349000. Profilo committente: (URL) www.comunedicollepasso.le.it/ 

 
2. OGGETTO DELL'APPALTO: Procedura negoziata per l’affidamento diretto dei servizi tecnico-

professionali di progettazione esecutiva, direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione e di esecuzione relativi ai lavori per la  “realizzazione di infrastrutture per 
il convogliamento e lo stoccaggio delle acque pluviali”. importo progetto €800.000,00. 
CUP:J36H18000210006;  CIG:[98960910A4] 

 
3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 64.070,75 (esclusa IVA e Cassa);  
 
4.  FINANZIAMENTO: fondi della Regione Puglia a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione, 

con contributo concesso dalla Regione Puglia con la Determina Dirigenziale n°446 del 
08.07.2022 della Sezione Opere Pubbliche della Regione Puglia, a seguito di scorrimento della 
graduatoria approvata con la D.D. n. 554 del 06.11.2018 relativa ad interventi finanziati con il 
POR Puglia 2014/2020 – Asse VI – Azione 6.4 – Sub-Azione 6.4.d “Infrastrutture per il 
convogliamento e lo stoccaggio delle acque pluviali”; 

 
5. TIPO DI PROCEDURA: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del decreto 

legge n°76/2020, convertito con modificazioni in legge n°120/2020, espletata mediante la 
piattaforma telematica www.cucserresalentine.it della CUC dell’Unione dei Comuni delle Serre 
Salentine; 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO  
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI TECNICI 

CONNESSI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA DEI LAVORI PER LA 
“REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURE PER IL COINVOGLIAMENTO E LO 

STOCCAGGIO DELLE ACQUE PLUVIALI”. IMPORTO PROGETTO €800.000,00 
CUP: J36H18000210006 - CIG:[98960910A4] 

 

Intervento finanziato con Fondi Regionali a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 



2 
COMUNE DI COLLEPASSO  PIAZZA DANTE – 73040 COLLEPASSO (LE) 

________________________________________________________________________________ 
 Tel. Centr. 0833.341568  –  Fax 0833 349000 

PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it 

 
6. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Minor prezzo ex art. 36 comma 9-bis del D.Lgs. 

n°50/2016; 
 
7.  OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 1 
 
8. OFFERTE RICEVUTE: n. 1 
 
9. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: R.T.P. con capogruppo Ing. Romolo TROISIO con studio in 

Taurisano (LE) alla via Roma n°26  (cod. fisc. TRSRML76T12B936Q – P.IVA 03567190750) e 
mandante Ing. Francesco De Prezzo, corrente in Collepasso alla via R. Calabria n°126 (cod. fisc. 
DPRFNC89H06D862U – P.IVA 04362220750); 

 
10. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: Importo totale aggiudicazione: €63.430,05 (IVA e Cassa esclusa) 

 
11. DATA DI AGGIUDICAZIONE: Determina n.527 del 14/07/2023 
 
12. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: TRIBUNALE 

AMMINISTRATIVO REGIONALE PER LA PUGLIA - SEZIONE STACCATA DI LECCE, via Rubichi 23/A, 
Lecce (Le) 73100, tarle-segrprotocolloamm@ga-cert.it 

 
13. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 

104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della 
comunicazione di cui all’art. 76 – comma 5 -  del D.Lgs. 50/2016; 

 
14. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Arch. Walter Cosimo PENNETTA - Responsabile 

del VI Settore del Comune di Collepasso. Punto di contatto indicato al n°1 del presente Avviso 
 
 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 
Arch. Walter Cosimo Pennetta 

 


		2023-12-07T08:49:23+0000
	PENNETTA WALTER COSIMO




